
Gemeinde Wolfschlugen Anlage zur Friedhofssatzung

Gebührenverzeichnis

Ziffer Leistung Gebührensatz 

 A) Verwaltungsgebühren  

 Die Gebühren werden gemäß der geltenden Satzung über die Erhebung von 
Verwaltungsgebühren der Gemeinde Wolfschlugen – Verwaltungsgebührensatzung - erhoben.

 

 B) Benutzungsgebühren  

 Es werden erhoben:  

  1. Bestattungsgebühren  

 1.1 Reihengrab
Bestattung von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren in einem Reihengrab 2.050,00 €

 1.2 Bestattung von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren in einem gärtnerisch gepflegten 
Reihengrab bzw. Wahlgrab 2.330,00 €

 1.3 Kindergrab
Bestattung von Personen unter 10 Jahren 1.120,00 €

 1.4 Bestattung von Früh-/Totgeburten 700,00 €

 1.5 Urnenreihengrab
Beisetzung von Aschen in einem Urnengrab ohne Bodenhülse 1.050,00 €

1.6 Beisetzung von Aschen in einem Urnengrab mit Bodenhülse 980,00 €

1.7 Samstagszuschläge

  1.7.1 Bestattung von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren 390,00 €

  1.7.2 Bestattung von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren in einem gärtnerisch gepflegten 
Reihengrab bzw. Wahlgrab 390,00 €

  1.7.3 Bestattung von Personen unter 10 Jahren 160,00 €

  1.7.4 Bestattung von Früh-/Totgeburten 50,00 €

  1.7.5 Beisetzung von Aschen in einem Urnengrab ohne Bodenhülse 140,00 €

  1.7.6 Beisetzung von Aschen in einem Urnengrab mit Bodenhülse 120,00 €

  2. Grabstellengebühren  

  2.1 Reihengrab 2.760,00 €

  2.2 Gärtnerisch gepflegtes Reihengrab 5.020,00 €

  2.3 Urnenreihengrab 1.450,00 €

  2.4 Urnenreihenrasengrab 2.050,00 €

  2.5 Urnenreihengrab Anonyme 1.430,00 €

  2.6 Urnenreihengrab gärtnerische gepflegt 2.970,00 €

  2.7 Urnenbaumreihengrab 2.560,00 €

  2.8 Einzelwahlgrab 3.950,00 €

  2.9 Doppelwahlgrab 6.600,00 €
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  2.10 Gärtnerisch gepflegtes Einzelwahlgrab 6.625,00 €

  2.11 Kinderwahlgrab klein 2.380,00 €

  2.12 Kinderwahlgrab groß 3.160,00 €

  2.13 Urnenwahlgrab 3.160,00 €

  2.14 Urnenwahlgrab gärtnerisch gepflegt 4.220,00 €

  2.15 Urnenbaumwahlgrab 3.640,00 €

  3. Verlängerung von Grabnutzungsrechten pro Jahr 

Es erfolgt eine monatsgenaue Abrechnung.

  3.1 Einzelwahlgrab 158,00 €

  3.2 Doppelwahlgrab 264,00 €

  3.3 Gärtnerisch gepflegtes Einzelwahlgrab 265,00 €

  3.4 Kinderwahlgrab klein 119,00 €

  3.5 Kinderwahlgrab groß 158,00 €

  3.6 Urnenwahlgrab 158,00 €

  3.7 Urnenwahlgrab gärtnerisch gepflegt 211,00 €

  3.8 Urnenbaumwahlgrab 182,00 €

  4. Benutzungsgebühren

  4.1 Benutzung der Aussegnungshalle 300,00 €

  4.2 Benutzung der Aufbewahrungszelle (je Tag) 60,00 €

  5. Sonstige Leistungen

  5.1 Grababräumung Doppelgrab 270,00 €

  5.2 Grababräumung Urnengrab / Kindergrab 210,00 €

  5.3
Für sonstige Leistungen, wie für das Ausgraben, Umbetten oder Tieferlegen von Leichen, Gebeinen 
oder Urnen, werden die Kosten nach dem tatsächlichen Aufwand (Material und Löhne) je Hilfskraft 
und angefangener Stunde zu berechnet.

100,00 €


